
 
 

 

Decreto del Direttore  
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Medico Veterinarie 

vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

visto il Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai 
sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 emanato il 08.03.2016; 

visto il bando di selezione per il conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto 
privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in 
data 17/01/2018; 

viste le domande pervenute in risposta al predetto bando; 

vista la regolarità delle domande e la documentazione presentata dai docenti sotto riportati ed 
agli atti dell’ufficio del Dipartimento; 

visto il Verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa delle domande 
pervenute, nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 

considerato che i docenti riportati nella seguente tabella non ricoprono attualmente alcun incarico 
incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 12 del 
“Regolamento recante la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio; 

valutati regolari gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa 
di cui al bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai 
sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 
17/01/2018; 

DECRETA 

1) di approvare gli atti della Commissioni valutatrice delle procedure di valutazione comparativa 

per il conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto privato ai sensi dell’art. 23 

della Legge 240/2010, di cui al bando pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 

17/01/2018; 

2) di approvare le seguenti graduatorie relative alle procedure di valutazione comparativa di cui al 

bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi 

dell’art. 23 della Legge 240/20 pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 17/01/2018: 

CORSO DI STUDIO IN “MEDICINA VETRINARIA” 

Insegnamento/ modulo S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1 A) VET/08 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1) Brizzi Alberto 66/100 

Vincitore: 
Brizzi Alberto 

 

Prot. 0000266 Decreti Determine Direttori Dipartimento N. 32/2018 del 07/02/2018 [UOR SI000037 Cl. III/2]Prot. 0000268 <NomeRep> N.  del 07/02/2018 [UOR SI000037 Cl. VII/16]



 
 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1 B)  VET/08 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1. Pisani Giovanni Maria 66/100 
2. Profetto Giorgio 36/100 

Vincitore: 
Pisani Giovanni Maria 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1 C)  VET/08 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1. Profetto Giorgio 36/100 

Vincitore: 
Profetto Giorgio 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1 D)  VET/08 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1. Marmiroli Mauro 68/100 
2. Pisani Giovanni Maria 66/100 

Vincitore: 
Marmiroli Mauro 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1 E) VET/08 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1. Pelizzone Igor 80/100 

Vincitore: 
Pelizzone Igor 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1 G) VET/08 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1. Allegri Mario 23/100 

Vincitore: 
Allegri Mario 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2 A) VET/09 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1. Barbieri Fabio 36/100 

Vincitore: 
Barbieri Fabio 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2 B) VET/09 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1. Paci Massimiliano 56/100 

Vincitore: 
Paci Massimiliano 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2 C) VET/09 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1. Saporiti Tiziana 56/100 

Vincitore: 
Saporiti Tiziana 

 



 
 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 
VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI 
ANIMALI (MOD. 3 A) 

VET/05 F / 10 250 

Graduatoria e punteggio: 
1. Saita Mario Alex 47/100 

Vincitore: 
Saita Mario Alex 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 
VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI 
ANIMALI (MOD. 3 B) 

VET/05 F / 10 250 

Graduatoria e punteggio: 
1. Morandini Emilio 50/100 

Vincitore: 
Morandini Emilio 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 
ORIENTAMENTO AGR/19 (4 B) AGR/19 F / 15 375 

Graduatoria e punteggio: 
1. Scarica Armando 32/100 

Vincitore: 
Scarica Armando 

 
3) di proporre il conferimento al prof. Brizzi Alberto dell’insegnamento di TIROCINIO DI 

CLINICA MEDICA (MOD. 1 A) 
4) di proporre il conferimento al prof. Pisani Giovanni Maria dell’insegnamento di TIROCINIO 

DI CLINICA MEDICA (MOD. 1 B) 
5) di proporre il conferimento al prof. Profetto Giorgio dell’insegnamento di TIROCINIO DI 

CLINICA MEDICA (MOD. 1 C) 
6) di proporre il conferimento al prof. Marmiroli Mauro dell’insegnamento di TIROCINIO DI 

CLINICA MEDICA (MOD. 1 D) 
7) di proporre il conferimento al prof. Pelizzone Igor dell’insegnamento di TIROCINIO DI 

CLINICA MEDICA (MOD. 1 E) 
8) di proporre il conferimento al prof. Allegri Mario dell’insegnamento di TIROCINIO DI 

CLINICA MEDICA (MOD. 1 G) 
9) di proporre il conferimento al prof. Barbieri Fabio dell’insegnamento di TIROCINIO DI 

CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2 A) 
10) di proporre il conferimento al prof. Paci Massimiliano dell’insegnamento di TIROCINIO DI 

CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2 B) 
11) di proporre il conferimento al prof. Saporiti Tiziana dell’insegnamento di TIROCINIO DI 

CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2 C) 
12) di proporre il conferimento al prof. Saita Mario Alex dell’insegnamento di TIROCINIO DI 
ANATOMIA PATOLOGICA VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI ANIMALI (MOD. 3 A) 
13) di proporre il conferimento al prof. Morandini Emilio dell’insegnamento di TIROCINIO DI 
ANATOMIA PATOLOGICA VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI ANIMALI (MOD. 3 B) 
14) di proporre il conferimento al prof. Scarica Armando  dell’insegnamento di ORIENTAMENTO 
AGR/19 (MOD. 4 B) 
 
 



 
 

 

 

Il Direttore chiede  

che, trattandosi di insegnamenti erogati nel 2° semestre, venga emesso un decreto d’urgenza per 
l’attivazione dei suddetti Contratti in attesa della loro approvazione da parte del Consiglio di 
Amministrazione, stante la necessità di attivare al più presto le predette attività didattiche; 
 
che per i moduli seguenti, per i quali non è pervenuta nessuna domanda, venga riemesso nuovo 
bando: 

 
 

Il Direttore Dipartimento 
Prof. Giacomo Gnudi 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo 
dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 
e s.m.i. 

 

CDL Insegnamento SEM S.S.D. CFU ORE TAF Compenso 
lordo 

MV TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1 
F) (RUMINANTI) 

2° VET/08  15 F 375 € 

MV ORIENTAMENTO AGR/19 (4 A) 2° AGR/19  15 F 375 € 

MV ORIENTAMENTO AGR/19 (4 C) 2° AGR/19  15 F 375 € 

MV ORIENTAMENTO VET/01 2° VET/01  15 F 375 € 

MV ORIENTAMENTO VET/08 2° VET/08  15 F 375 € 

SZTPA TIROCINIO DI ZOOTECNICA (TECNICHE DI 

ALLEVAMENTO E DI ALIMENTAZIONE 

ANIMALE) 

2° AGR/18  15 F 375 € 


		2018-02-07T15:34:16+0100
	IT
	Giacomo   Gnudi




